*frates* 158.5; *basandominde ipsos anbos* 170.5; 2) pron. *pro esser servos et anbos fios d'Orçoco Pinna* 74.7; *Servindo bene anbos, maridu et muiere, a clesia* 132.3.

**amen**, 1.1 2.1, 3.1, 8.1, 10.1, 11.1, 12.1, 17.1, 26.1, 33.1, 33.10, 33.11 (due volte), 34.1, 35 (due volte) 36.1, 39.1, 63.1, 66.1, 67.1, 67.7 (tre volte), 72.1, 74.1, 87.1, 88.1, 88.6, 105.1, 115.1, 115.3, 122.1, 122.9, 131.1, 131.19, 131.20 (due volte), 132.1, 133.1, 133.14 (due volte), 133.15 (due volte), 134.1, 144.1, 145.12 (due volte), 146.1, 146.7 (due volte), 146.8, 147.1, 147.5 (due volte), 148.1, 148.10 (due volte), 149.1, 150.1, 151.1, 158.1, 159.1, 160.1, 161.19, 173.1, 175.1, 205.1, 208.1, 209.1, 214.1, 217.1. Voce conclusiva di formule religiose di invocazione o di deprecazione, quasi sempre in inizio e/o fine di scheda: *IN NOMINE DEI patris et filii et spiritu sancti. Amen. 1.1; In nomine Domini. Amen 8.1; Et ki at conforzare ista arminantia qui arminavi ego iudice Gostantine et dixerit quia bene est habeat benedictione de Deus et de sancta Maria virgo et de omnes sanctos et sanctas Dei. Amen. Et qui aet punnare et dicere aet et sterminare ca non siat, siat ille exterminatu de magine sua in isto seculo et post morte sua non appat paradisu et appat parçone cun Herode et cun Iuda traditore et cun diabolum in infernum inferiore. Amen Amen. Fiat, fiat 131.19-20; Fiat, fiat. Amen 33.11; Amen, Amen, Amen. Fiat, Fiat, Fiat 67.7; Et siant in manu de sacerdote [...] usque in sempiternum. Amen 115.3.*

[*amesturare*], ind. pr. 6<sup>a</sup> *amesturant* 144.5. V. rifl. «mischiarsi, confluire»: *ube si amesturant appare sos flumenes* 144.5.

**amore**, 21.8, 162.5, 170.2, 190.2, 201.1, 219.11. S.m. e f. «amore» (sempre nelle formule): *Et ego pro Deus innanti et pro amore de Nigola de Pane* 170.3 *donarunt ad sanctu Iorgi et a sanctu Simione pro amore de Deus et de sancta Maria et pro anima ipsoro et dessos parentes* 190.2; *pro amore meu* 21.8; *pro amore mio* 219.11.

**anathema**, 67.6, 133.14, 148.10. S.m. «anatema» (sempre nelle formule di esecrazione): *Et apat anathema de XII apostoli et de XVI prophetas et de XXIII seniores et de CCCXVIII patres sanctos* 148.10.

**anbilla**, 33.4. S.f. «anguilla»: *no lis partant pisque ni anbilla* 33.4.

**ancilla**, vedi *ankilla*.

**anco**, 28.7 Avv. «ancora, un'altra volta»: *Girerus anco manu et partirus* 28.7.

**ancu**, 32.5, 32.11, 32.13. Congiunz. «anche»: *Et dedit ancu a*

*sancta Maria de Bonarcadu sa clesia de sancta Maria de Sorrachesos* 32.5.